
2026年1月1日（木）ちゃんと 4

Ⓡ

家族葬専用

ベルコ長沼

シティホール
ベルコ会館

ベルコ千歳シティホール

株式会社
マリアージュインベルコ

千歳支社

ベルコおさつ

謹賀新年

株式会社いのうえ
平素のご厚情を深謝し皆様のご健康とご繁栄を心からお祈り申し上げます

千歳信濃2丁目店
千歳北栄店
千歳大和店
千歳白樺店
千歳自由ヶ丘店
恵庭柏陽町店
恵庭恵み野里美店

安心・安全・おいしいを食卓へお届けする

千歳市幸町6丁目14番地9
　リーガルオフィスビル2F （駐車場あり）
TEL （0123）23-0374　FAX （0123）24-4096
HP　https://www.satodh-office.jp/

佐藤　大吾代表司法書士

有野　弘実司法書士

2026年 元旦

旧年中は一方ならぬ
御厚情を賜り感謝にたえません

本年も昨年同様
よろしくお願い申し上げます

司法書士札幌司法書士会会員 佐藤事務所佐藤事務所

千歳市花園5丁目3-2

三友石油株式会社
TEL.0123-23-4630  FAX.0123-22-7468

本年も宜しくお願いいたします
これもひとえに皆様のご支援、ご愛顧の賜物と
心から感謝いたしております

検索（株）三友石油

■ENEOS北海道エネルギー(株)特約店
■エア・ウォーター・ライフソリューション株式会社 特約販売店

迎春

北海道議会議員
太田 憲之氏

情熱と共に躍進する午年に
　新年おめでとうございます。
　千歳・恵庭両市民の皆さまにおかれましては、それぞれの感
慨や抱負を胸に、新たな年をお迎えになられたことお慶び申し
上げます。
　また本年は生活情報紙「ちゃんと」が、創刊以来20回目の新
年を迎えるとの事ですが、創刊からの時の流れの早さを感じる
と同時に、長きにわたり地域にさまざまな情報を届け市民生活
や諸活動に好影響を与えていただいている事に敬意を表する
次第であります。
　本年は、ミラノ・コルティナオリンピックの年でもあり、ウイン
タースポーツの聖地でもある北海道にとって、大きな流れを引
き寄せる一年になるのではと期待をしているところであります。

あけましておめでとうございます
　生活情報紙「ちゃんと」をご覧の皆さまには、ご家族ともども
穏やかで輝かしい新春をお迎えのことと、心よりお慶び申し上
げます。
　平素は、千歳商工会議所の運営と諸事業に格別のご理解と
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　本年、千歳市は「空港開港100年」という大きな節目を迎え
ます。大正15年の開港以来、幾多の変遷を経て成長を遂げた
新千歳空港は、今や北海道の空の玄関口として国内外から高く
評価され、地域経済にも大きく貢献してまいりました。先人のた
ゆまぬ努力と関係各位のご協力に、改めて深い敬意を表する次
第であります。
　昨年、千歳商工会議所は、外国人留学生の雇用促進やSNS

での会員企業の求人広告掲載、事業承継相談会、創業支援セ
ミナーなど、地域の課題解決に向けた取り組みのほか、会員
ネットワークの強化に向けた異業種交流も実施いたしました。
　本年につきましても、物価高や人手不足といった厳しい環境
が続く中、引き続き中小・小規模事業者に寄り添った支援を行
うとともに、夏まつりや花火大会などへの支援を通じ、地域経
済の活性化に努めてまいります。
　千歳商工会議所は、地域に密着した唯一の総合経済団体と
しての役割と責任を自覚し、「信頼され、行動する商工会議所」
をスローガンに、地域経済の活性化に向けた各種事業に取り
組むとともに、「ちゃんと」と連携しながら地域の皆さまと共に
歩んでまいります。
　新たな年が皆さまにとって実り多い一年となりますよう、心
より祈念申し上げ、ここに新年のごあいさつといたします。

千歳商工会議所 会頭
藤川 俊一氏

新春のあいさつ
　あけましておめでとうございます。新春を健やかにお迎えのこと
と心よりお慶び申し上げます。 平素より千歳中央ライオンズクラブ
（ＬＣ）の活動に、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
　当クラブは創設以来、「緑の創造」「青少年の健全育成」の二つ
を事業の柱として、歴代会長を中心に会員が一丸となって奉仕活
動を継続してまいりました。
　「緑の創造」では支笏湖公園線沿い2100ｍに106本の桜並木
を植樹しており、毎年桜並木周辺のごみ拾いを実施しております。
　「青少年の健全育成事業」としては、友好クラブである岡山県西
大寺ＬＣと30回目を迎える共同事業「サケの交流事業」を実施。
千歳の児童代表が届けたサケの発眼卵を岡山市内の幼稚園、小
学校で育て、育った稚魚を千歳川へ放流。飼育を通じて命の尊さ

を学ぶことを目的とした事業になります。また、千歳の未来を担う
子どもたちへの支援として、中学校の部活動用品の寄贈、4スポー
ツ少年団（野球、柔道、剣道、バドミントン）へ育成資金の助成、小
学校での薬物乱用防止教室の実施、小学校の絆づくり標語への
表彰、市内７カ所の子ども食堂への食糧の寄贈、昨年は初めて子
ども食堂の子どもたちとメンバーが一緒に芋掘りや食事を楽しみ
食の大切さを学びました。
　さらに献血活動を年に3回実施し、日本赤十字社を通じて命を
救う活動にも寄与しております。
　結びとなりますが、本年も明るさと楽しさの雰囲気の中、クラブ
の絆を更に深めながら奉仕活動に邁進していく所存でございま
す。皆さまにおかれまして今年一年が、幸多き年となりますようご
祈念申し上げ新年のごあいさつとさせていただきます。千歳中央ライオンズクラブ 会長

大井 潤慈氏

恵庭ライオンズクラブ 会長
田中 淳一 氏

本年もよろしくお願いいたします
　謹んで新年のお慶びを申し上げます。
　恵庭市民の皆さまにおかれましては、輝かしい令和8年の
新春を健やかにお迎えのことと心よりお祝い申し上げます。
　平素は私たち恵庭ライオンズクラブの活動に対し、温かい
ご理解と多大なるご支援を賜り、この場をお借りして厚く御礼
申し上げます。
　私たち恵庭ライオンズクラブは、昭和の時代より長きにわ
たり、「We Serve（我々は奉仕する）」のモットーのもと、一貫
して恵庭市とその周辺地域の発展と福祉向上に尽力してまい
りました。60年を超える歴史の中で、恵庭のまちの移り変わり
を見つめながら、その時々のニーズに応える奉仕活動を継続
してまいりました。

　昨年は、私たちにとって核となる奉仕活動である『薬物乱用
防止教室』を市内小中学校で継続的に実施、漁川ダム周辺や
他地域の清掃活動など、多岐にわたる活動を通じて、地域社
会に活力を与えることができたと自負しております。
　本年の恵庭ライオンズクラブは、変わりゆく社会環境の中
で、「未来を担う青少年の健全育成」と「奉仕の担い手を増や
す組織の強化」に注力し、私たちは地域の宝であります恵庭
の子どもたちが持つ可能性を最大限に引き出すための活動
を拡充するとともに、地域社会への更なる貢献を目指し、奉仕
の輪を広げるための会員増強に力を入れてまいります。
　結びに、本年が恵庭市民の皆さまにとって、幸多き一年とな
りますよう、心よりお祈り申し上げ、新年のごあいさつとさせて
いただきます。本年も変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、
お願い申し上げます。

「仁」の心で繋ぐ地域と未来
　あけましておめでとうございます。
　旧年中には、私たちライオンズクラブの活動に温かいご理解
とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
　昨年も地域の皆さまと共に、キラキラコンサートや食育事
業、薬物乱用防止教室などの青少年育成事業、キッズバザーな
どの各チャリティーイベントでの福祉支援、そのほか献血活動
や環境保全など、さまざまな奉仕活動に取り組むことができま
した。これもひとえに、市民の皆さまのご支援あってのことと深
く感謝しております。
　今年は親愛の情、博愛などの意味がある「仁」をスローガン
に掲げ、メンバー同士はもちろん、誰にでも思いやりの心や優し
さを持って、さまざまな奉仕活動に取り組んでまいります。そし

て、ライオンズクラブのモットーである「We Serve（われわれ
は奉仕する）」の精神のもと、地域に寄り添い皆さまのお役に立
てるクラブづくりをさらに進めてまいります。
　小さなことでも、地域の未来につながる活動を一つひとつ積
み重ねて行く所存でございます。
　皆さまにとって、この一年が健康で、笑顔あふれる素晴らしい
年となりますよう心よりお祈り申し上げ、新年のごあいさつとさ
せていただきます。

千歳ライオンズクラブ 会長

三浦 朋美氏

暮らしやすい千歳市のために
　　明けましておめでとうございます。千歳・恵庭市民のみなさ
まにおかれましては素晴らしい新年をお迎えになられたことと
お慶び申し上げます。
　2025年、新千歳空港は開港以来最大の乗降客数を数えま
した。またラピダス工場のパイロットラインの成功、2027年の
量産化など、千歳市も大きく変わりつつあります。進出企業も
増え、住宅街も新しく造成されるなど大きな経済発展が見える
一方、人材不足、地価の上昇、賃貸物件の値上がり、環境への
影響など、経済活動、住民生活にも影響が出ています。経済発
展が地域に暮らす人々の暮らしの安心につながるよう、住みや
すい千歳市を作ってまいります。
　2026年は空港開港100年を迎えます。村民の力で一本の

滑走路を造ったという空港の始まりから、年間乗降客数が
2400万人を超える国際空港へと拡大しました。世界中の人が
行きかう、空の玄関の役割を果たしている千歳市です。今後も
多種多様な人々が住み、行きかう千歳市としてさらに発展して
いくことを願います。
　昨年の千歳市議会議員選挙で女性議員は23名中5名で
21.7％。道議会議員は100名中17名、17％です。生活に直結
する市政、道政の分野での女性参画をさらに進めることが必要
です。みなさまにお約束した「多様な声、女性の声を道政に」を
忘れずに今後の活動にまい進してまいります。
　生活情報紙「ちゃんと」のさらなる充実と千歳・恵庭のみなさ
まのご健勝を祈念申し上げ、年頭のあいさつとさせていただき
ます。 北海道議会議員

小林 千代美氏

　今年の干支となる「丙午（ひのえうま）」ですが、「丙」は陽や火
を意味するものであり、「午」は火の気が強まる事を意味してい
ます。丙午の年は火が重なるので力が高まり過ぎて制御できなく
なる恐れもあるといわれる面もありますが、挑戦することで大き
な成長や飛躍が見込まれる一年とも言われております。多くの課
題があると同時に、ほかにはない大きなポテンシャルを秘めてい
る北海道において大きな成長力とそれに伴って起こりうる課題
などをしっかりと調整することで、地域の発展につながるチャン
スになると思いますので、その成長・発展を最大限に享受できる
よう道政の場でも汗をかいて参る所存であります。
　結びに、生活情報紙「ちゃんと」のさらなる充実とご発展、そし
て千歳・恵庭両市の皆さまにとりまして平和で幸多き一年となり
ますことを心からお祈り申し上げ、年頭のごあいさつとさせてい
ただきます。


